técnicas, resoluciones y disposiciones que emita para el efecto la ARCOTEL; y, demás 
normativa aplicable.   

Artículo 3.- Por derechos de otorgamiento del título habilitante del Permiso para la 
prestación del Servicio de Audio y Video por Suscripción, el prestador pagará el valor de 
USD 2 250 (DOS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA)  con sujeción a lo establecido en el 
Reglamento de derechos por otorgamiento de títulos habilitantes y tarifas de uso de 
frecuencias para servicios de radiodifusión vigente o la norma que le sustituya;